
PROT. N. 43 

DEL 02/03/2013 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

                           Servizi : Entrate Tributarie - Patrimoniali 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N°  551  DEL  02/04/2013 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER RIMBORSO I.C.I. 

                     ( ART. 1, COMMA 164 LEGGE 296/2006 ) 

 

 Soggetto proponente: Dott. Fabio Randazzo 

 Unità minutante: Zinnanti Leonarda 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 

del D. Lgs. 286/99. 

 

N° Liquidazione                                           Data                                Il Responsabile 

_______________                                  02/04/2013                               Mirabella              

            

Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

• Accertato che il contribuente Ditta Giovanna nata a Castellammare del Golfo il 27/06/1937  

e residente a Castellammare del Golfo, Via Segesta n. 177, Cod. Fiscale 

DTTGNN37H67C130J  ha richiesto, il rimborso dell’imposta comunale sugli immobili  

anno 2007 erroneamente versata al Comune di Alcamo anziché al Comune di 

Castellammare del Golfo  in data 13/06/2007 per un importo pari ad € 155,00; 

 
• Visto il vigente “ Statuto del Contribuente “approvato con delibera consiliare n. 26 del 

28/02/2003 che all’art. 11, comma 2, prevede il termine decennale della prescrizione in tutti 

i casi in cui il tributo sia stato erroneamente versato a questo Comune anziche’ al comune di 

competenza; 

 

 

• Rilevato che, dall’esame della pratica, e dalle verifiche effettuate, si è riscontrato  di  dover 

rimborsare il contribuente Ditta Giovanna  per pagamento non dovuto; 

 

• Visto l’art. 1 comma 381 della legge 228/2012 che proroga l’approvazione del Bilancio di 

previsione 2013/2015 al 30/06/2013; 
 

• Visto l’art.15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in 

caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente 

autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;  
 

• Visto l’art. 184 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare il rimborso dell’importo di € 155.00 per i motivi di cui in premessa; 

  

2. Di provvedere al rimborso della somma di € 155.00 mediante bonifico in favore del  

Comune di Castellammare al seguente numero di conto postale  _________codice conto di 

tesoreria 0069536 ; 

 

3. Di dare mandato all’ufficio di Ragioneria di provvedere al rimborso, imputando la spesa  

di € 155.00 al capitolo 122180- codice di intervento n. 1.01.04.08 “ Oneri straordinari 

della gestione corrente “; 

 

4. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra la previsione di cui 

all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 

 

5. La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

gg. 15 consecutivi dal primo giorno festivo successivo alla data dell’atto; 

 

L’Istruttore amministrativo 

    Leonarda Zinnanti 

IL RESPONSABILE                                  ILDIRIGENTE                                   
Dott. Fabio Randazzo                                                                    Dott. Sebastiano Luppino     



 

 

                                                                                                            

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4 D. Lgs. N. 267/2000 ) 

 

 

  

 

     Alcamo, li _______________ 

 

 

IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                                  (Dott. Sebastiano Luppino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C E R T IF I C A Z I O N E    D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, vista l’attestazione del messo Comunale, certifica  che  copia   

della  presente   Determinazione  è  stata   pubblicata  all’Albo  Pretorio  di questo Comune per gg 

15 consecutivi dal ________nonché  sul  sito  istituzionale del Comune  www.comune.alcamo.tp.it   

 

   

 

 

 

Alcamo, li ________________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

              ( Dott. Cristoforo Ricupati ) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


